
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 23.08.2017 г.    г.Тайшет    № 327 
 
О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 
28.11.2016г. №290 «О бюджете Тайшет-
ского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 
2017 год и на плановый период 2018 и 
2019 годов» 
 

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского 
поселения на 2017 год, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету и 
муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, 
представленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с Фе-
деральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации; 
ст. ст. 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном образо-
вании «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 24.04.2014г. № 135, Дума Тайшетского городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Думы Тайшетского городского поселе-
ния от 28.11.2016г. № 290 «О бюджете Тайшетского муниципального образования Тай-
шетское городское поселение на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»: 

1.1. п.1статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) 

на 2017 год по доходам в сумме 537887,8 тыс.руб., в т.ч. по безвозмездным поступлениям  
419097,92 тыс.руб. 

по расходам в сумме 561706,1 тыс.руб.;  
размер дефицита в сумме 23818,3 тыс.руб., или 20% объема доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. 
1.2 «Утвердить предельный объем муниципального долга местного бюджета в раз-

мере 118789,9 тыс.руб.». 
1.3 п.1 статьи 7 изложить в новой редакции: 
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2017 год в размере 31073,8 тыс.руб. 
1.4. Приложения №№ 1,5,7,9,13,15,16 изложить в новой редакции (приложения 

№№1, 5,7,9,13,15,16). 
2.Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского муниципально-

го образования «Тайшетское городское поселение». 



 2 

2.2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городского 
поселения в официальных средствах массовой информации. 

3.Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с 
момента официального опубликования в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      О.В.Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение №1 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 23.08.2017г. № 327 

ОБ Ъ Е М 
доходов бюджета Тайшетского муниципального образования 

Тайшетское городское поселение" на 2017 год 
 
Наименование групп, подгрупп, статей и под-
статей доходов 

Код бюджетной классифи-
кации Российской Федера-
ции 

2017 год 
сумма,  
тыс. руб. 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 118789,9 
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 58764,0 
Налог на доходы с физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 58764,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-
точником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 57474 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных от осуществления деятельности фи-
зическими лицами, зарегистрированными в ка-
честве индивидуальных предпринимателей, но-
тариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02020 01 0000 110 80 

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса РФ 

000 1 01 02030 01 0000 110 160,0 

Налог на доходы физических лиц в виде фикси-
рованных авансовых платежей с доходов, полу-
ченных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответствии со ста-
тьей 227.1 Налогового кодекса РФ 

000 1 01 02040 01 0000 110 1050,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуе-
мые на территории Российской Федерации 

000 1 03 00000 00 0000 000 9806,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории РФ 

000 1 03 02000 01 0000 110 9806,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-
во, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 3348,8 



 4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 33,3 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 7094,1 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -669,8 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 379,4 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110  379,4 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110  379,4 
Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 38340,0 

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 8600 

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в границах го-
родских поселений 

000 1 06 01030 13 0000 110 8600 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 29740 
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 21700 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских поселений 

000 1 06 06033 13 0000 110 21700 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110  8040 
Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

000 1 06 06043 13 0000 110 8040 

Доходы от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности  

000 1 11 00000 00 0000 000 6129,8 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в т.ч. казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 5 834,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров 
аренды, указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 3 150,3 



 5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, 
а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды, указанных земельных 
участков 

000 1 11 05013 13 0000 120  3 150,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 508,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских поселений (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 508,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов гос-
ударственной власти, органов местного само-
управления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 52,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

000 1 11 05035 13 0000 120 52,7 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 

000 1 11 05070 00 0000 120 2 122,8 

Доходы от сдачи в аренду имущества, состав-
ляющего казну городских поселений (за исклю-
чением земельных участков) 

000 1 11 05075 13 0000 120 2 122,8 

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 0000 120 295,3 

Доходы от перечисления части прибыли госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 295,3 

Доходы от перечисления части прибыли, оста-
ющейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими поселени-
ями 

000 1 11 07015 13 0000 120 295,3 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства  

000 1 13 00000 00 0000 000 338,6 



 6 

Прочие доходы от компенсации затрат государ-
ства 

000 1 13 02990 00 0000 130 338,6 

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов городских поселений 

000 1 13 02995 13 0000 130 338,6 

Доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов  000 1 14 00000 00 0000 000 

4 104,9 

Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 00 3104,9 

Доходы от реализации имущества, находящего-
ся в собственности поселений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и му-
ниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

000 1 14 02050 13 0000 410  3104,9 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части ре-
ализации основных средств по указанному 
имуществу 

000 1 14 02053 13 0000 410 3104,9 

Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

000 1 14 06000 00 0000 430 1000,0 

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена 

000 1 14 06010 00 0000 430 1000,00 

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

000 1 14 06013 13 0000 430 1000,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба  000 1 16 00000 00 0000 000 426,8 

Денежные взыскания за нарушение законода-
тельства о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд  

000 1 16 33000 00 0000 140 358,3 

Денежные взыскания за нарушение законода-
тельства о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд для нужд городских поселений 

000 1 16 33050 13 0000 140 358,3 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

000 1 16 90000 00 0000 140 68,5 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских поселений 

000 1 16 90050 13 0000 140 68,5 

Прочие неналоговые доходы  000 1 17 00000 00 0000 180 500,00 



 7 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 500,0 
Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских поселений 

0001 17 05050 13 0000 180 500,0 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 419097,9 
Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации  

000 2 02 00000 00 0000 000 419254,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации  

000 2 02 10000 00 0000 151 1437,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 

000 2 02 15001 00 0000 151 1437,4 

Дотации бюджетам городских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15001 13 0000 151 1437,4 

Субсидии бюджетам бюджетной системы (меж-
бюджетные субсидии) 

000 2 02 20000 00 0000 000 417622,3 

Субсидии бюджетам на реализацию федераль-
ных целевых программ 

000 2 02 20051 00 0000 151 1991,8 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию федеральных целевых программ 

000 2 02 20051 13 0000 151 1991,8 

Субсидии бюджетам на софинансирование ка-
питальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

000 2 02 20077 00 0000 151 20000,0 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

000 2 02 20077 13 0000 151 20000,0 

Субсидии бюджетам на переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным 
для проживания, и (или) жилищного фонда с 
высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

000 2 02 20079 00 0000 151 349359,1 

Субсидии бюджетам городских поселений на 
переселение граждан из жилищного фонда, при-
знанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа 
(более 70 процентов) 

000 2 02 20079 13 0000 151 349359,1 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 46271,4 

Прочие субсидии бюджетам городских поселе-
ний 

000 2 02 29999 13 0000 151 46271,4 

Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ   000 2 02 03000 00 0000 151 194,6 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов РФ 

 000 2 02 30024 00 0000 151 194,6 

Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 151 194,6 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 000 177,8 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

000 2 07 05000 13 0000 180 177,8 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений 

000 2 07 05030 13 0000 180 177,8 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет  

000 2 19 00000 00 0000 000 -334,2 



 8 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

000 2 19 60010 13 0000 151 -334,2 

ИТОГО ДОХОДОВ  537887,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Приложение №5 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 23.08.2017г. № 327 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» 
на 2017 год 

 

Наименование  РзПз Сумма 

Итого:  561706,1 
Общегосударственые вопросы 0100 57871,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 2211,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 45670,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового надзора 

0106 1118,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 3461,7 

Резервные фонды 0111 389,7 

Другие общегосударственные вопросы 0113 5020,4 
Национальная экономика 0400 42856,3 
Общеэкономические вопросы 0401 193,9 
Водное хозяйство 0406 - 
Лесное хозяйство 0407 500,0 
Транспорт 0408 973,9 
Дорожное хозяйство  0409 39318,3 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1870,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 393080,7 
Жилищное хозяйство 0501 361559,4 
Коммунальное хозяйство 0502 22109,5 
Благоустройство 0503 9411,8 
Образование 0700 589,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 589,0 

Культура, кинематография 0800 13253,6 

Культура 0801 13253,6 

Социальная политика 1000 9277,8 

Пенсионное обеспечение 1001 4893,0 

Социальное обеспечение населения 1003 4384,8 

Физическая культура и спорт 1100 44777,2 

Массовый спорт 1102 44777,2 

 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 



 10 

Приложение №7 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 23.08.2017г. № 327 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов и 

расходов бюджета Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» на 2017 год 

 
Главный распорядитель бюджетных средств  
Администрация Тайшетского городского поселения     тыс.руб. 

Наименование  РзПз ЦСР ВР Сумма  

ИТОГО:    561706,1 

Общегосударственные вопросы 0100   57871,5 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 

0102   2211,2 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и 
МО 

0102 8110099240  2211,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100 2211,2 

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций 

0104 8110099240  45670,0 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

0104 8110099240  45338,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100 39951,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0104 8110099240 200 4967,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800 420,0 

Прочие МБТ 0104 8110099240 500 331,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 

0106 8110099240  1118,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100 1068,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0106 8110099240 200 50,0 

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 

0107   3461,7 



 11 

Специальные расходы 0107 8110099140 800 2216,0 

Специальные расходы 0107 8110099150 800 1245,7 

Резервные фонды 0111   389,7 

Резервные фонды администрации ТГП 0111 8110099110  389,7 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800 389,7 

Другие общегосударственные вопросы 0113   5020,4 

Обеспечение информирования населения о 
деятельности ОМС 

0113 8110099240  1933,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8110099240 200 1933,0 

МП "Чествование граждан и коллективов 
организаций 

0113 8100001010  580,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001010 200 407,6 

Премии и гранты 0113 8100001010 300 172,4 

МП "Содержание имущества казны" 0113 8100001020  254,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001020 200 254,0 

МП "Управление и распоряжение муници-
пальным имуществом" 

0113 8100001030  2140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001030 200 2140,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0113 8100001030 400 - 

МП "Поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций" 

0113 8100001180 200 77,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001180  77,7 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 0113 8100001190 200 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100001190 200 35,0 

Госполномочия на административной 
комиссии 

0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0113 8100073150 200 0,7 

Национальная экономика 0400   42856,3 

Общеэкономические вопросы 0401   193,9 

Осуществление отдельных областных гос-
полномочий в области регулирвоания тари-
фов на товары и услуги организаций ком-
мун.комплекса 

0401 8100073100 100 32,3 

Осуществление отдельных областных гос-
полномочий в сфере водоснабжения и водо-
отведения 

0401 8100073110 100 161,6 

Водное хозяйство 0406 8110099190 200 - 

Лесное хозяйство 0407   500,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0407 8100001130  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0407 8100001130 200 500,0 

Транспорт 0408   973,9 



 12 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0408 8100001050  973,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0408 8100001050 200 973,9 

Дорожное хозяйство 0409   39318,3 

МП "Содержание имущества казны"     

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0409 8100001020 600 247,5 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0409 8100001130  800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0409 8100001130 600 800,0 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0409 8100001050  31273,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0409 8100001050 600 7197,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0409 8100001050 200 24076,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 8100S72370  6997,3 

закупки товаров, работ и услуг 0409 8100S72370 200 6997,3 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   1870,2 

МП "Развитие и поддержка субъектов мало-
го предпринимательства" 

0412 8100001040  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001040 600 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной безопасно-
сти на территории ТГП" 

0412 8100001060  700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001060 200 700,0 

МП "Профилактика терроризма и экстре-
мизма" 

0412 8100001070  420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001070 200 420,2 

МП "Поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций" 

0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисл.организ., за ис-
ключ. госуд. и муниц. 

0412 8100001180 600 500,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0412 8100001130  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0412 8100001130 200 - 

субсидии в области коммун.хозяйства 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   393080,7 

Жилищное хозяйство 0501   361559,4 

Переселение граждан, проживающих на тер-
ритории ТГП 

0501 8100001080  3373,5 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0501 8100001080 400 3373,5 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0501 8100172480 400 351205,1 



 13 

МП "Содержание имущества казны" 0501 8100001020  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жилья 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0501 8100001120  6730,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001120 200 6730,0 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглаш по возмещению вреда 

0501 8100001120 800 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001120 600 - 

МП "Энергосбережение" 0501 8100001100  50,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0501 8100001100 200 50,8 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 0501 8100001190  200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001190 200 200,0 

Коммунальное хозяйство 0502   22109,5 

МП "Модернизация водопроводных сетей" 0502 8100001110  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001110 200 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001110 400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0502 8100001120  1600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001120 200 1600,0 

МП "Энергосбережение" 0502 8100001100  99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0502 8100001100 200 99,2 

Резервный фонд 0502 8110099110  110,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 8110099110 200 110,3 

Субсидии на модернизацию объектов тепло-
снабжения 

0502 8100S72200  20000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0502 8100S72200 400 20000,0 

Благоустройство 0503   9411,8 
МП "Содержание имущества казны" 0503 8100001020  1178,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001020 200 1178,2 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0503 8100001050  178,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001050 200 178,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0503 8100001050 400 - 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0503 8100001130  8055,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0503 8100001130 200 8005,0 



 14 

Бюджетные инвестиции в объекты капстро-
ительства 

0503 8100001130 300 50,0 

МП "Повышение эффективности му-
ниц.финансами" 

0503 8100001300 200 - 

Субсидии из обл.бюджета на народные ини-
циативы 

0503 8100072370 200 - 

Образование 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 0707 8100001140  589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0707 8100001140 200 589,0 

Культура, кинематография 0800   13253,6 

Культура 0801   13253,6 

МП Сохранение и развитие культуры" 0801 8100001150  1645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001150 200 1405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 0801   11608,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100 10162,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001160 200 1376,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100001160 800 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8110099160 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

0801 8100072370  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 1000   9277,8 

Пенсионное обеспечение 1001   4893,0 

МП "Чествование граждан и коллективов 
организаций" 

1001 8100001010  317,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 8100001010 300 317,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120  4576,0 

Доплаты к пенсии 1001 8110099120 300 4576,0 

Социальное обеспечение населения 1003   4384,8 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 8100001170  1858,0 

Пособия по социальной помощи 1003 8100001170 300 1858,0 

ОГП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 8100200201 300 922,0 

ФГП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 8100050200 300 1069,8 

МП "Поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций" 

1003 8100001180  510,0 



 15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001180 200 510,0 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 1003 8100001190  25,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001190 200 25,0 

Физическая культура и спорт 1100   44777,2 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 1102 8100001200  5503,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

1102 8100001200 100 56,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

1102 8100001200 200 3352,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

1102 8100001200 300 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 

1103 8100001200 400 2067,1 

Субсидии на строительство ФОК 1102 8100072390 400 39274,1 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

Приложение №9 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 23.08.2017г. № 327 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов бюджета Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» на 2017 год 
 

Главный распорядитель бюджетных средств  
Администрация Тайшетского городского поселения     тыс.руб. 

Наименование  КВСР РзПз ЦСР ВР Сумма  

Итого:     561706,1 

Общегосударственные вопросы 951 0100   57871,5 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

951 0102   2211,2 

Высшее должностное лицо субъекта 
РФ и МО 

951 0102 8110099240  2211,2 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

951 0102 8110099240 100 2211,2 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

951 0104 8110099240  45670,0 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  45338,2 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

951 0104 8110099240 100 39951,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8110099240 200 4967,0 

Функционарование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  1266,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0104 8110099240 200 1266,2 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800 420,0 

Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500 331,8 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового надзора 

951 0106 8110099240  1118,5 



 17 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

951 0106 8110099240 100 1068,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0106 8110099240 200 50,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

951 0107   3461,7 

Специальные расходы 951 0107 8110099140 800 2216,0 

Специальные расходы 951 0107 8110099150 800 1245,7 

Резервные фонды 951 0111   389,7 

Резервные фонды администрации 
ТГП 

951 0111 8110099110  389,7 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800 389,7 

Другие общегосударственные 
вопросы 

951 0113   5020,4 

Обеспечение информирования насе-
ления о деятельности ОМС 

951 0113 8110099240  1933,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8110099240 200 1933,0 

МП "Чествование граждан и коллек-
тивов организаций 

951 0113 8100001010  580,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001010 200 407,6 

Премии и гранты 951 0113 8100001010 300 172,4 

МП "Содержание имущества казны" 951 0113 8100001020  254,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001020 200 254,0 

МП "Управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом" 

951 0113 8100001030  2140,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001030 200 2140,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0113 8100001030 400 - 

МП "Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организа-
ций" 

951 0113 8100001180 200 77,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001180  77,7 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 0113 8100001190 200 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100001190 200 35,0 

Госполномочия на 
административ.комиссии 

951 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 

Национальная экономика 951 0400   42856,3 

Общеэкономические вопросы 951 0401   193,9 



 18 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в области регулирво-
ания тарифов на товары и услуги ор-
ганизаций коммун.комплекса 

951 0401 8100073100 100 32,3 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабже-
ния и водоотведения 

951 0401 8100073110 100 161,6 

Водное хозяйство 951 0406 8110099190 200 - 

Лесное хозяйство 951 0407   500,0 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0407 8100001130  500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0407 8100001130 200 500,0 

Транспорт 951 0408   973,9 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0408 8100001050  973,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0408 8100001050 200 973,9 

Дорожное хозяйство 951 0409   39318,3 

МП "Содержание имущества казны" 951 0409 8100001020  247,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001020 600 247,5 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0409 8100001130  800,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001130 600 800,0 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0409 8100001050  31273,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001050 200 24076,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0409 8100001050 600 7197,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0409 8100072370  6997,3 

закупки товаров, работ и услуг 951 0409 8100072370 200 6997,3 

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

951 0412   1870,2 

МП "Развитие и поддержка субъектов 
малого предпринимательства" 

951 0412 8100001040  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001040 600 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной без-
опасности на территории ТГП" 

951 0412 8100001060  700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001060 200 700,0 

МП "Профилактика терроризма и 
экстремизма" 

951 0412 8100001070  420,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001070 200 420,2 



 19 

МП "Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организа-
ций" 

951 0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисл.организ., за 
исключ. госуд. и муниц. 

951 0412 8100001180 600 500,0 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0412 8100001130  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0412 8100001130 200 - 

субсидии в области коммун.хозяйства 951 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500   393080,7 

Жилищное хозяйство 951 0501   361559,4 

Переселение граждан, проживающих 
на территории ТГП 

951 0501 8100001080  3373,5 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100001080 400 3373,5 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0501 8100172480 400 351205,1 

МП "Содержание имущества казны" 951 0501 8100001020  - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жи-
лья 

951 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объек-
тов коммун.инфр." 

951 0501 8100001120  6730,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 200 6730,0 

Исполнение судебных актов РФ и 
мировых соглаш по возмещению вре-
да 

951 0501 8100001120 800 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001120 600 - 

МП "Энергосбережение" 951 0501 8100001100  50,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0501 8100001100 200 50,8 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 0501 8100001190  200,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0501 8100001190 200 200,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502   22109,5 

МП "Модернизация водопроводных 
сетей" 

951 0502 8100001110  300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001110 200 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001110 400 - 

МП "Развитие и модернизация объек-
тов коммун.инфр." 

951 0502 8100001120  1600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001120 200 1600,0 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100001100  99,2 



 20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0502 8100001100 200 99,2 

Резервный фонд 951 0502 8100099110  110,3 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0502 8100099110 200 110,3 

Субсидии на модернизацию объектов 
теплоснабжения 

951 0502 8100072200  20000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0502 8100072200 400 20000,0 

Благоустройство 951 0503   9411,8 
МП "Содержание имущества казны" 951 0503 8100001020  178,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001020 200 1178,2 

МП "Повышение безопасности до-
рожного движения" 

951 0503 8100001050  178,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001050 200 178,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001050 400 - 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0503 8100001130  8 055,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0503 8100001130 200 8 005,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капстроительства 

951 0503 8100001130 300 50,0 

МП "Повышение эффективности му-
ниц.финансами" 

951 0503 8100001300 200 - 

Субсидии из обл.бюджета на народ-
ные инициативы 

951 0503 8100072370 200 - 

Образование 951 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100001140  589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0707 8100001140 200 589,0 

Культура, кинематография 951 0800   13253,6 

Культура 951 0801   13253,6 

МП Сохранение и развитие культу-
ры" 

951 0801 8100001150  1645,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 200 1405,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 951 0801   11608,6 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

951 0801 8100001160 100 10162,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 200 1376,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100001160 800 70,0 



 21 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8110099160 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 0801 8100072370  - 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 951 1000   9277,8 

Пенсионное обеспечение 951 1001   4893,0 

МП "Чествование граждан и коллек-
тивов организаций" 

951 1001 8100001010  317,0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

951 1001 8100001010 300 317,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 8110099120   4576,0 

Доплаты к пенсии 951 1001 8110099120 300 4576,0 

Социальное обеспечение населения 951 1003   4384,8 

МП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 8100001170  1858,0 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100001170 300 1858,0 

ОГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 8100200201 300 922,0 

ФГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 8100050200 300 1069,8 

МП "Поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организа-
ций" 

951 1003 8100001180  510,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 510,0 

МП "Социальная поддержка ВОВ" 951 1003 8100001190  25,0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

951 1003 8100001190 200 25,0 

Физическая культура и спорт 951 1100   44777,2 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 951 1102 8100001200  5503,1 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными органами, ка-
зенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами 

951 1102 8100001200 100 56,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 200 3352,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 300 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

951 1102 8100001200 400 2067,1 

Субсидии на строительство ФОК 951 1102 8100072390 400 39274,1 

 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 



 22 

Приложение №13 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 23.08.2017г. № 327 

И С Т О Ч Н И К И 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайшетского муниципального образова-

ния Тайшетское городское поселение" на 2017 год 
тыс.руб. 

Наименование Код бюджетной клас-
сификации 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета  23818,3 
В т.ч. источники внутреннего финансирования  
Кредиты кредитных организаций в валюте РФ 95101020000000000000  
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

95101020000000000700  

Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации поселениями 

95101020000100000710 2000,0 

Погашение кредитов, предоставляемых кредитными 
организациями в валюте РФ 

95101020000000000800  

Погашение кредитов, полученных от кредитных ор-
ганизаций бюджетами поселений 

95101020000100000810  

Бюджетные кредиты, полученные от других бюдже-
тов бюджетной системы РФ бюджетам поселений 

95101030000000000000  

Получение бюджетных кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

95101030000000000700  

Получение кредитов от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации бюджетами по-
селений в валюте Российской Федерации 

95101030000100000710  

Погашение бюджетных кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

95101030000000000800  

Погашение бюджетами поселений Российской Фе-
дерации кредитов от бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте РФ 

95101030000100000810  

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

95101050000000000000 21818,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 95101050000000000500 -539887,8 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 95101050200000000500 -539887,8 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов  

95101050201000000510 -539887,8 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

95101050201100000510 -539887,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов  95101050000000000600 561706,1 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  95101050200000000600 561706,1 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

95101050201000000610 561706,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений Российской Федерации 

95101050201100000610 561706,1 

 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 



 23 

Приложение №15 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 23.08.2017г. № 327 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 

бюджета Тайшетского муниципального образования 
Тайшетское городское поселение" на 2017 год 

           тыс.руб. 
Наименование программы КБК 2017 КВР 

МП "Благоустройство"  9355,0 244 

0503 8055 

0407 500 

0409 800,0 

МП "Поддержка социально ориентированных 
организаций" 

 1087,7  

0113 77,7 244 

1003 510,0 244 

0412 500 600 

МП "Развитие библиотечного дела" 0801 11608,6 по смете 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 1102 5503,1  

3436 244 

2067,1 414 

МП "Переселение граждан из ветхого и аварий-
ного жилого фонда" 

0501 3373,5 414 

МП "Профилактика терроризма и экстремизма" 0412 420,2 244 

МП "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности" 

0412 700,0 244 

МП "Развитие и поддержка субъектов малого 
предпринимательства" 

0412 250,0 244 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003 1858,0 322 

МП "Повышение безопасности дорожного дви-
жения" 

 32426  
0409 31273,5 244 

0503 178,6 244 

0408 973,9 244 
МП "Модернизация водопроводных сетей" 0502 300  

300 244 
МП "Содержание имущества казны"  1679,7  

0503 1178,2 244 



 24 

0409 247,5 611 

0113 254 244 

МП "Чествование граждан и коллективов"  897  
1001 317 312 
0113 580 244 

МП "Развитие и модернизация объектов ком-
мун.инфраструктуры" 

 8330 244 
0501 6730 

0502 1600 

МП "Молодежь ТГП" 0707 589 244 

МП "Социальная поддержка ветеранов ВОВ"  260 244 
0501 200 

1003 25 

0113 35 

МП "Сохранение и развитие культуры" 0801 1645  
1405 244 

240 360 

МП "Энергосбережение" 0502 150 244 

МП "Управление и распоряжение имуществом" 0113 2140  

 2140 244 
МП "Повышение эффективности муниципаль-
ными финансами" 

0503  244 

ИТОГО:  82572,8  
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25 

Приложение №16 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 23.08.2017г. № 327 

 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

из областного и районного бюджетов бюджету Тайшетского муниципального образования 
Тайшетское городское поселение" на 2017 год 

          тыс.руб. 
Наименование Итого 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного 
бюджета 

1437,4 

Субвенции бюджетам поселений на переданные полномочия 194,6 
Субсидии на реализацию проекта перечня народных инициатив 6997,3 
Субсидии на модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 20000,0 
Субсидии по ФЦП "Жилище" на обеспечение жильем молодых семей 1069,8 
Субсидии на ОГП "Доступное жилье" на обеспечение жильем молодых 
семей 

922,0 

Субсидии на переселение из ветхого и аварийного жилищного фонда 351205,1 
Субсидии на строительство ФОК 39274,1 
ВСЕГО: 421100,3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 


